

**Отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2012 года**

(в тысячах российских рублей)

		Примечание	31.12.2012	31.12.2011
1p81-105, 113				
IFRS7p20(b)	Процентные доходы	19	258469	262681
IFRS7p20(b)	Процентные расходы	19	-102196	-130509
	<b>Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы)</b>		<b>156273</b>	<b>132172</b>
IFRS7p20(e), 39p63 (AG84) IFRS7p16	Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках		-33327	-5820
	<b>Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках</b>		<b>122946</b>	<b>126352</b>
IFRS7p20(a)(i)	Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	22	340	-1
IFRS7p20(a)(i)	Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
IFRS7p20(a)(ii)	Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		-16365	-29554
IFRS7p20(a)(i)	Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения		-1	-289
1p85	Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		11330	12558
21p17	Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		-5834	-869
IFRS7p20(c)	Комиссионные доходы	20	89131	96255
IFRS7p20(c)	Комиссионные расходы	20	-5023	-5378
39p43, 1p85	Доходы/(расходы) от активов, размещенных по ставкам выше (ниже) рыночных		0	5202
39p67, 68 IFRS7p20(e)	Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		-159	0
39p63(AG84), IFRS7p20(e)	Изменение резерва под обесценение (изменение сумм обесценения) финансовых активов, удерживаемых до погашения		608	615
1p85	Резерв под убытки по обязательствам кредитного характера и прочие резервы		1546	-2533
	Прочие операционные доходы	21	9579	3846
	<b>Чистые доходы/(расходы)</b>		<b>208098</b>	<b>206204</b>
1p85	Административные и прочие операционные расходы	23	-202707	-199797
	<b>Операционные доходы/(расходы)</b>		<b>5391</b>	<b>6407</b>
	<b>Прибыль/(убыток) до налогообложения</b>		<b>5391</b>	<b>6407</b>
1p82(d), 12p77	(Расходы) возмещение по налогу на прибыль		-1840	-1940
1p82(e) IFRS5p33	Прибыль/(убыток) от прекращенной деятельности после налогообложения		0	0
1p82(f)	<b>Прибыль (убыток) за период</b>		<b>3551</b>	<b>4467</b>
1p82(g)	Доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		8136	7528
1p82(g)	Доходы/(расходы) от переоценки основных средств		1050	0
1p90, 91	Расходы (возмещение) по налогу на прибыль по компонентам прочего совокупного дохода	24	-1837	-1506
	<b>Прочий совокупный доход</b>		<b>7349</b>	<b>6022</b>
	<b>Суммарный совокупный доход</b>		<b>10900</b>	<b>10489</b>

Утверждено Наблюдательным Советом и подписано от имени Наблюдательного Совета 20 мая 2013 года.

Председатель Правления

Суглобова М.В.

И.о. главного бухгалтера

Куликова А.П.

Примечания составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности

